

ZMLUVA O DIELO č. 2018/00172
uzatvorená podľa §§ 536 – 565 Obchodného zákonníka.

Článok 1
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

názov	: Mesto Kremnica
statutárny orgán	: Ing. Mgr. Alexander Ferenčík, primátor
sídlo	: Štefánikovo námestie 1/1, Kremnica
bankové spojenie	: VÚB, a.s., Žiar nad Hronom
číslo účtu - IBAN	: SK38 0200 0000 0000 1472 8422
IČO	: 00 320 781
DIČ	: 2020529676
IČ DPH	: nie je plátcu DPH
v ďalšom len „objednávateľ“	

1.2 Zhotoviteľ

obchodné meno	: SAND SK, s.r.o.
sídlo	: Košúty 2 – priemyselná zóna, 03601 Martin
statutárny orgán	: Jozef Paľo, konateľ
bankové spojenie	: Tatra banka, a.s.
číslo účtu – IBAN	: SK28 1100 0000 0026 2479 4004
IČO	: 36 401 994
DIČ	: 2020122489
IČ DPH	: SK2020122489
zápis v Obchodnom registri	: Okresný súd Žilina, oddiel Sro, vložka č. 13221/L
v ďalšom len „zhotoviteľ“	

Článok 2
Predmet zmluvy

- 2.1 Názov predmetu zmluvy: „Obnova cesty a chodníkov na Zechenterovej ulici, objekt 101-01-vetva A – obnova MK s dláždeným krytom a objekt 102-01- vetva A - obnova chodníka s dláždeným krytom“.
- 2.2 Miesto realizácie: komunikácia a chodník na Zechenterovej ulici v Kremnici.
- 2.2 Práce budú vykonané v rozsahu podľa projektovej dokumentácie v rozsahu objektov 101- 01, 102 - 01 a priloženej cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu zmluvy.
- 2.3 Dielo vybudované podľa čl. 2 bodu 2.1 a 2.2 bude spĺňať všetky predpísané základné akostné a technické ukazovatele.

- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

Článok 3

Čas plnenia predmetu zmluvy

- 3.1 Začatie prác: 26. 07. 2018
Ukončenie prác: 31. 10. 2018
- 3.2 V prípade prác navyše, požadovaných objednávatelom nad rámec tejto zmluvy, alebo prác (resp. zmien), ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie, bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 3.3 Ak zhotoviteľ ukončí dielo pred dohodnutým termínom, objednávatel sa zaväzuje prevziať dielo aj v skoršom termíne.
- 3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo (práca) podľa tejto zmluvy sa považuje za splnené, ak sú práce riadne ukončené v celom rozsahu podľa predmetu tejto zmluvy a jej prípadných dodatkov, práce boli vykonané v súlade s právnymi predpismi, technickými normami a odovzdané objednávatelovi.
- 3.5 Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch potrebných na jeho zhotovenie znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávatelom.

Článok 4

Cena diela

- 4.1 Cena diela je stanovená dohodou medzi zmluvnými stranami v zmysle § 6 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a cenovej ponuky, predloženej zhotoviteľom, ktorá je prílohou tejto zmluvy:

cena bez DPH	135 751,33 EUR
DPH 20 %	27 150,26 EUR
cena celkom	162 901,59 EUR

slovom: jednostopäťdesiatšesťtisíc šesťstoštyridsaťsedem 28/100 EUR

Článok 5

Platobné podmienky

- 5.1 Cena za realizované dielo bude objednávatelom uhradená na základe faktúr vystavených zhotoviteľom. Faktúra bude vystavená do sedem dní po podpísaní protokolu o odovzdaní a prebratí fakturovaných prác.
- 5.2 Faktúra je splatná do 14 dní odo dňa jej doručenia objednávatelovi.
- 5.3 Zhotoviteľ k faktúre priloží zápisy vykonaných prác s uvedeným množstvom merných jednotiek a ich ocenenia v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu. Overenie vykonaných prác vykoná objednávatel do 5. pracovného dňa od predloženia zápisu skutočne zrealizovaných prác zhotoviteľom. Ak má zápis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.

- 5.4 Práce navyiac uhradí objednávatel' iba na základe písomnej dohody o ich vykonaní a uzatvoreného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 5.5 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa platných predpisov. Objednávatel' je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu. Tieto nedostatky vo faktúre musí uviesť písomne.
- 5.6 Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
- 5.7 Objednávatel' neposkytne zhotoviteľovi preddavok.

Článok 6

Zodpovednosť za vady a záruky

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je vykonaný podľa tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti umožňujúce bezproblémové užívanie predmetu zmluvy.
- 6.2 Záručná doba na vykonané dielo je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatel'om.
- 6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté po odovzdaní diela len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.4 Záruka sa nevzťahuje na škody spôsobené živelnou udalosťou.
- 6.5 V prípade vady /poruchy/ počas plynutia záručnej doby na predmete zmluvy má objednávatel' právo žiadať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vadu (poruchu) odstrániť.
- 6.6 Objednávatel' sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bez zbytočného odkladu po jej zistení telefonicky, e-mail-om a následne písomnou formou na adresu sídla zhotoviteľa.
- 6.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady (poruchy) diela do 48 hod. od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatel'a a vadu (poruchu) odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne, najneskôr do 10 dní.
- 6.8 Záručná doba na predmete zmluvy sa predlžuje o súčet dôb, po ktoré nebolo možné dielo riadne a bezchybne užívať z dôvodu riadne ohlásenej a neodstránenej vady (poruchy).
- 6.9 O odstránení včas nahlásených vád (porúch) predmetu zmluvy v čase plynutia záruky musí byť spísaný zápis potvrdený obidvomi zmluvnými stranami.

Článok 7

Podmienky vykonania diela

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 7.2 Riziká zhotoviteľa - zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie fyzického majetku objednávatel'a a majetku súkromných osôb, zranenie osôb a usmrtienie, ku ktorým dôjde počas realizácie prác, alebo ako dôsledok vykonávania prác v rámci ZoD. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť v prípade výnimočných rizík.
- 7.3 Odovzdanie staveniska

- 7.3.1 Objednávateľ na základe výzvy odovzdá zhotoviteľovi stavenisko najneskôr v deň začatia stavby.
- 7.3.2 Súčasne s odovzdaním staveniska, objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko.
- 7.3.3 Prístup na stavenisko - zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi a komukoľvek, kto má na to povolenie od objednávateľa, prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, kde sa vykonávajú resp. majú vykonávať práce v súlade so ZoD.
- 7.3.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku, ako aj čistotu používaných obecných komunikácií v blízkosti staveniska (pri vstupe a výjazde). Zároveň zodpovedá za primeranú čistotu vozidiel. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. 4 tejto zmluvy.
- 7.5 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko, denné čistenie dotknutých komunikácií počas realizácie stavby.
- 7.6 Prerušenie a zastavenie prác
- 7.6.1 Zhotoviteľ je povinný cestou stavebného denníka upozorniť objednávateľa na skutočnosti, ktoré budú mať za následok prerušenie prác.
- 7.6.2 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v týchto prípadoch:
- a) zistenie vady projektu,
 - b) pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci,
 - c) v prípade uvedenom v § 551 Obchodného zákonníka.
- 7.6.3 Objednávateľ je oprávnený pozastaviť stavebné práce v týchto prípadoch:
- a) ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so zmluvou o dielo a projektom stavby,
 - b) pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci.
- 7.6.4 Obidve zmluvné strany môžu požiadať o prerušenie a zastavenie prác, avšak v plnom rozsahu zodpovedajú za škody týmto spôsobené.
- 7.6.5 Pri zastavení alebo prerušení prác je zhotoviteľ povinný urobiť také úpravy alebo opatrenia, aby prípadné škody na diele, ktoré by mohli vzniknúť z uvedeného titulu boli minimálneho rozsahu. Náklady na tieto úpravy resp. opatrenia v plnom rozsahu nesie strana, z ktorej viny boli práce zastavené alebo prerušené.
- 7.7 Kvalita stavebných prác a technologická disciplína
- 7.7.1 Všetky stavebné práce musia byť vykonané podľa platných STN a technologických postupov (pokynov výrobcu pre použitie materiálov a výrobkov, ktoré sú súčasťou dodávky, vrátane preukazných skúšok odsúhlasených objednávateľom) platných v čase vykonávania diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. Všetky prípadné zmeny, vo vyššie uvedených materiáloch (TKP, ZTKP a pod.), ktoré vyplývajú napr. z novelizácie noriem resp. iných požiadaviek na kvalitu počas realizácie diela, budú odsúhlasené obidvomi zmluvnými stranami a premietnuté do týchto materiálov.

- 7.7.2 Kvalitu realizovaných prác bude zhotoviteľ dokladovať atestami resp. certifikátmi o kvalite zabudovaných stavebných materiálov a zmesí, v zmysle zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších zmien a doplnkov. V prípade zmeny materiálov alebo na vyžiadanie objednávateľa predloží zhotoviteľ nové aktuálne atesty resp. preukázané skúšky. Atesty a certifikáty v čase predloženia objednávateľovi musia byť platné.
- 7.7.3 V prípade, že zhotoviteľ zabuduje materiály resp. zmesi bez odsúhlasenia objednávateľom bude znášať dôsledky porušenia tejto podmienky. Ak sa dodatočne preukáže, že preukazná skúška je nevyhovujúca a zabudované materiály resp. zmesi nezodpovedajú požadovaným kvalitatívnym parametrom je zhotoviteľ povinný urobiť po dohode s objednávateľom opatrenia na nápravu, napr. nahradiť tieto vyhovujúcimi materiálmi a pod., náklady s tým spojené hradí v plnej výške zhotoviteľ.
- 7.8 Odovzdávacie a preberacie konanie diela
- 7.8.1 Zhotoviteľ k preberaciemu konaniu pripraví:
- a) stavebný denník
 - b) finančné odúčtovanie stavby k termínu preberacieho konania (konečná faktúra)
 - c) elaborát o kvalite s vyčíslením skúšok a doložením atestov a certifikátov o kvalite prác a zabudovaných materiálov. Tento elaborát predloží zhotoviteľ min. 14 dní pred termínom odovzdania objednávateľovi na odsúhlasenie
 - d) doklady o uložení prebytočného, vybúraného alebo odmontovaného materiálu zo stavby na oficiálnu skládku.
- 7.8.2 Keď zhotoviteľ dokončí práce na stavbe a dielo je v takom stave, aby mohlo slúžiť svojmu účelu, objednávateľ so zhotoviteľom, zástupcami budúcich užívateľov, správcov a ostatnými kompetentnými účastníkmi preberacieho konania spíše protokol o preberaní prác.
- 7.9 Bezpečnosť pri práci a ochrana životného prostredia - zhotoviteľ
- a) je zodpovedný za bezpečnosť všetkých vykonávaných prác na stavenisku počas celej doby realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom
 - b) sa zaväzuje, že bude podnikať všetky kroky na ochranu životného prostredia na stavenisku a v jeho okolí a predchádzať škodám a úrazom osôb alebo verejného či iného vlastníctva v dôsledku zničenia, hluku alebo iných príčin vznikajúcich ako dôsledok jeho metód práce.
- 7.10 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci – zhotoviteľ:
- zodpovedá za zabezpečenie bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisku podľa Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko
 - je zodpovedný za bezpečnosť všetkých osôb oprávnených byť na stavenisku a ohlásených u stavbyvedúceho, a udržiavať stavenisko a dielo v takom poriadku, aby sa predišlo ohrozeniu týchto osôb
 - je povinný zabezpečiť zamedzenie vstupu cudzích osôb na stavenisko. Zhotoviteľ zabezpečí označenie a zabezpečenie staveniska tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia alebo majetku tretích osôb. V takomto prípade znáša v plnom rozsahu spôsobenú škodu.
- 7.11 Protipožiarna ochrana - zhotoviteľ:
- zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany staveniska v zmysle zákona NR SR č. 14/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení zákona č. 438/2002 Z. z. a vyhlášky

MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb, musí dodržiavať smernice orgánov požiarnej služby a podniknúť všetky nevyhnutné opatrenia v priebehu realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom, aby zabránil vzniku požiaru.

7.12 Ochrana životného prostredia

- a) Počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je zhotoviteľ povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred zničením. Podľa toho má teda zozbierať všetky druhy odpadov, vrátane rôznych odpadkov, výrobného a komunálneho odpadu a dopraviť ich na skládku určenú resp. schválenú objednávateľom prípadne orgánom štátnej správy a príslušného odboru.
- b) V prípade nedodržania odseku 7.12 a) sa zhotoviteľ zaväzuje znášať všetky dopady (sankcie, pokuty, rozhodnutia a pod.), ktoré budú uplatnené voči objednávateľovi.

7.13 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.

7.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými min. 3 pracovné dni vopred. Bez ich preverenia objednávateľom, nebudú uhradené resp. budú urobené opatrenia, aby mohli byť dodatočne overené a odskúšané. Náklady s tým spojené bude znášať zhotoviteľ. V prípade, že sa objednávateľ nedostaví na preverenie prác v požadovanom termíne môže zhotoviteľ v prácach pokračovať avšak nesie riziko, že v prípade zistenia nekvalitne vykonaných prác, bude náklady na dodatočné odkrytie znášať zhotoviteľ. Ak sa však po odkrytí zistí, že práce boli zrealizované v súlade s technicko-kvalitatívnymi podmienkami a dosahujú projektom predpísanú kvalitu, náklady na dodatočné zisťovanie kvality nepreverených prác v požadovanom termíne znáša objednávateľ a budú považované za prípad odškodnenia.

7.15 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne tri pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach.

7.16 Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a vyhláškou MŽP SR č. 453/2000 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, od dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

7.16.1 V denníku budú zapísané najmä tieto údaje:

Denný zápis:

dátum (mesiac, rok, názov dňa); - údaje o počasí, maximálna a minimálna teplota; - údaje o pracovnej dobe, jej začiatok a koniec, smennosť; - pracovníci a ich počty; - mechanizmy; - časový postup prác na stavbe.

7.16.2 Ostatné údaje, napr.:

požiadavky zhotoviteľa na objednávateľa a naopak, prerušenie stavebných prác s odôvodnením, záznam o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác, zápisy o vykonaných skúškach, (napr. skúškach tvrdosti betónu, tlakových skúškach, skúškach tesnosti, vykurovacích skúškach a pod., zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej dokumentácie, zápisy o dohodách zhotoviteľa s objednávateľom a projektantom, požiadavky objednávateľa na odstránenie väd v priebehu vykonávania diela, škody na stavbe, zoznam príloh a dokladov stavebného denníka.

- 7.16.3 Zhotoviteľ denne robí zápisy do stavebného denníka a minimálne raz za dva týždne zašle resp. odovzdá kópie objednávateľovi.
- 7.16.4 Stavebný denník musí byť na stavbe trvalo prístupný objednávateľovi, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.
- 7.16.5 Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.
- 7.16.6 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov ku zmluve v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
- 7.17 Zhotoviteľ poveruje funkciou stavbyvedúceho Ivana Králiku osvedčenie stavbyvedúceho č. 04130. Tento je oprávnený ho zastupovať pri prevzatí staveniska, mesačnom zisťovaní vykonaných prác, odovzdaní diela a vystavení faktúry.
- 7.18 Vlastníctvo na zhotovovanej veci
- 7.18.1 Dňom nadobudnutia účinnosti ZoD a zápisničným prevzatím staveniska je zhotoviteľ zodpovedný za všetky škody na majetku objednávateľa a súkromných pozemkoch dotknutých výstavbou, ktoré sa na zhotovovanej veci vyskytnú.
- 7.19 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie tohto diela.
- 7.20 Ukončenie prác
- 7.20.1 Zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi pripravenosť na odovzdanie diela najneskôr 10 kalendárnych dní pred termínom, kedy by malo byť pripravené na odovzdanie.
- 7.20.2 Objednávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa zvolá preberacie konanie.
- 7.20.3 Objednávateľ prevezme dielo len bez väd a nedorobkov. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca proti zmluve.

Článok 8

Zmluvné pokuty

- 8.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá ukončené dielo v termíne stanovenom v bode 3.1 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela podľa zmluvných podmienok.
- 8.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky ako aj vady (poruchy) nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady (poruchy).
- 8.3 V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry, podľa bodu 5.2 tejto zmluvy je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.4 Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok 9

Riešenie sporov

- 9.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že prípadné spory budú prednostne riešiť rokovaním so snahou o vzájomnú dohodu.
- 9.2 V prípade, že nedôjde k dohode, má každá zmluvná strana možnosť obrátiť sa so svojimi nárokmi na príslušný súd.

Článok 10

Osobitné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v predmete tejto zmluvy v článku 2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy vykoná len prostredníctvom odborne spôsobilých pracovníkov.
- 10.2 Zhotoviteľ má zakázané vykonávať práce, na ktoré nemajú jeho pracovníci oprávnenie, osvedčenie alebo preškolenie.
- 10.3 V prípade spôsobenia škody na majetku objednávateľa je zhotoviteľ povinný uhradiť náklady na odstránenie následkov v plnom rozsahu, alebo ich odstrániť na vlastné náklady.

Článok 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonávať iba formou písomných dodatkov, podpísaných a datovaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.2 Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou, sa v plnom rozsahu riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 11.3 Účastníci si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju dobrovoľne podpísali.
- 11.4 Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 11.5 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, jeden pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa.
- 11.6 Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Kremnici, dňa 20. 07. 2018

Objednávateľ:



Ing. Mgr. Alexander Ferenčík
primátor mesta Kremnica



Zhotoviteľ:

SAND SK s.r.o.
Košúty II - Prímyselná zóna

IČO: 36401994 IČ DPH: SK2020122489

SAND SK, s.r.o.
Jozef Paľo
konateľ spoločnosti



Odberteľ:
Dodávateľ:
Projektant:

JKSO :
Dátum : 26.05.2018
Spracoval:

SAVDE s.r.o.
Košický II - Prieštupná zóna
IČO: 36401994 IČ
036 07 2711
H: SK2020122499

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Súf v tonách	
						Montáž	Dodávka	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
		PRÁCE A DODÁVKY HSV									
		1 - ZEMNÉ PRÁCE									
1	221-113106521	Rozobratie dlažby vozov. z drobných kociek, lôžko z kameniva nad 200m2	1 676,000	m2	1,50	2 514,00				0,200	335,200
2	272-113201111	Vyrábanie obrubníkov chodníkových ležalých	297,800	m	2,78	827,88				0,230	68,494
3	272-132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m	64,950	m3	18,80	1 221,06					
4	272-132201109	Priprátok za lepkivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	64,950	m3	2,43	157,83					
5	272-133201101	Hĺbenie šacht v horn. tr. 3 do 100 m3	2,592	m3	28,50	73,87					
6	272-133201109	Priprátok za lepkivosť horniny tr.3	2,592	m3	2,21	5,73					
7	272-162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	67,542	m3	3,47	234,37					
8	272-171201201	Uloženie sypaniny na skládke	67,542	m3	0,67	45,25					
		1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :	5 079,990	EUR		5 079,99					
		2 - ZÁKLADY									403,694
9	271-212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160 so šír. lôžkom a obsypom	433,000	m	13,10	5 672,30		0,30867	133,654		
10	MAT-693665100	Geotextília polypropylénová TATRATX PP 200g/m2	407,886	m2	0,67		273,28	0,00020	0,082		
		2 - ZÁKLADY spolu :	5 945,580	EUR		5 672,30	273,28		133,736		
		5 - KOMUNIKÁCIE									
11	221-564801112	Podklad zo štrkordrte hr. 4 cm	1 676,000	m2	1,88	3 150,88		0,08003	134,130		
12	221-567132115	Podklad z kameniva spevn. cementom KZG 1, hr. 20 cm	1 676,000	m2	14,90	24 972,40		0,51070	855,933		
13	MAT-583879700	Kocka dlažbová rezaná mozaiková 60 l/2 A	502,800	m2	26,00		13 072,80	0,11800	59,330		
14	221-591111111	Kladenie dlažby z kociek veľkých z kameňa do lôžka z kameniva	1 676,000	m2	16,00	26 816,00		0,18370	307,881		
		5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	68 012,080	EUR		54 939,28	13 072,80		1 357,275		
		8 - RÚROVÉ VEDENIA									
15	271-871383120	Montáž potrubia kanaliz. z konjugovaných rúr PVC-U tesniacich gum.kružkom, DN 200	2,500	m	1,64	4,10		0,00001			



Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

STYLOS - STAV s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
						Montáž	Dodávka	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
16	MAT-286108590	Rúrka PVC odpadová hrdlová d 160x3,2x3000	1,093	kus	26,50		28,96	0,00776	0,008		
17	MAT-592238230	Vpust' uličná, komplet s uložením	8,000	kus	247,00		1 976,00	0,17500	1,400		
18	271-895941111	Vybúranie vpusti uličnej	7,000	kus	47,50	332,50		0,34090	2,386		
		8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :	2 341,560	EUR		336,60	2 004,96		3,795		
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
19	221-914001111	Osadenie zvislých cest, dopr. značiek na sĺpky, konzoly alebo objekty	10,000	kus	24,60	246,00		0,24570	2,457		
20	MAT-404456400	Značka dopravná inform. reflexná AL	10,000	kus	36,50		365,00	0,00470	0,047		
21	MAT-404456600	Značka dopravná inform. reflexná	12,000	kus	24,00		288,00	0,00430	0,052		
22	221-915701111	Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky, nápisy	52,100	m2	13,60	708,56		0,00014	0,007		
23	221-917161111	Osadenie chodníka, obrubníka kamenného ležateľho s oporou do lôžka z betónu	297,800	m	10,00	2 978,00		0,17638	52,526		
24	MAT-583803130	Obrubník kamenný priamy OP2 1/2	90,000	m	20,50		1 845,00	0,15000	13,500		
25	221-918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	6,701	m3	106,00	710,31		2,36285	15,833		
26	221-979084216	Vodor. doprava vyburaných hmôt po suchu do 5 km	121,108	t	17,40	2 107,28					
27	221-979087213	Nakladanie vyburaných hmôt na dopr. prostriedok	121,108	t	17,20	2 083,06					
28	221-998223011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	1 691,481	t	4,83	8 169,85					
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	19 501,060	EUR		17 003,06	2 498,00		84,422		
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	100 880,270	EUR		83 031,23	17 849,04		1 579,228		403,694
		Za rozpočet celkom :	100 880,270	EUR		83 031,23	17 849,04		1 579,228		403,694

SAND s.r.o.
 Košúty II - P...
 P.O. 5
 036
 Martin
 IČO: 36401994
 DIČ: SK2020122489



Stavba :Obnova cesty a chodníkov na Zechenterovej ulici.
 Objekt :102-04 vetva A, obnova chodníka s dláždeným krytom

Odherateľ :
 Dodávateľ :
 Projektant :

JKSO :
 Dátum : 26.05.2018
 Spracoval : Ján Mlynár

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Súčet v tonách	
						Montáž	Dodávka	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
						7.	8.	9.	10.	11.	12.
		PRÁCE A DODÁVKY HSV									
		1 - ZEMNE PRÁCE									
1	221-113106521	Rozobratie dlažby vozov. z drobných kociek, lôžko z kameniva nad 200m2	37,400	m2	1,50	56,10				0,200	7,480
2	221-113107144	Odsrátenie podkladov alebo krytov živých hr. do 20 cm, do 200 m2	350,000	m2	11,70	4 095,00				0,450	157,500
3	272-113201111	Výťahanie obrubníkov chodníkových ležatých	187,000	m	2,78	519,86				0,230	43,010
4	001-122201101	Odkopávky a prekopy nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	129,500	m3	4,07	527,07					
5	001-122201101	Odkopávky a prekopy nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	25,584	m3	4,07	104,13					
6	001-122201109	Priplatok za lepiť horniny tr.3	129,500	m3	0,67	86,77					
7	001-122201109	Priplatok za lepiť horniny tr.3	25,584	m3	0,67	17,14					
8	272-162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	129,500	m3	3,47	449,37					
9	272-171201201	Uloženie sypaniny na skládke	129,500	m3	0,67	86,77					
		1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	5 942,210	EUR		5 942,21					207,990
		5 - KOMUNIKÁCIE									
10	221-564801111	Podklad zo štrkodite hr. 3 cm	415,600	m2	1,51	627,56		0,06185	25,705		
11	221-564851111	Podklad zo štrkodite hr. 15 cm	831,200	m2	5,72	4 754,46		0,27994	232,686		
12	221-591111111	Kladenie dlažby z kociek veľkých z kameňa do lôžka z kameniva	453,000	m2	16,00	7 248,00		0,18370	83,216		
13	MAT-583801060	Kocka dlažbová drobná 1/2 10 tr. 1	350,000	m2	14,60		5 110,00	0,22200	77,700		
		5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	17 740,020	EUR		12 630,02	5 110,00		419,307		
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
14	221-917161111	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležateho s oporou do lôžka z betónu	187,000	m	10,00	1 870,00		0,17638	32,983		
15	MAT-583803130	Obrubník kamenný priamy OP2 1/2	56,100	m	20,50						
16	221-918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	4,208	m3	106,00	446,05	1 150,05	0,15000	8,415		
17	221-979084216	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	157,500	t	17,40	2 740,50		2,36285	9,943		

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt : 102-01 vetva A, obnova chodníka s dlaždeným krytím

STYLOS - STAV s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Súčet v tonách	
						Montáž	Dodávka	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
18	221-979087213	Nakladanie vybitých hmôt na dopr. prostriedok	157,500	t	17,20	2 709,00					
19	221-998223011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	470,648	t	4,83	2 273,23					
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	11 188,830	EUR		10 038,78	1 150,05		51,341		
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	34 871,060	EUR		28 611,01	6 260,05		470,648		207,990
		Za rozpočet celkom :	34 871,060	EUR		28 611,01	6 260,05		470,648		207,990



Súhrnný list v EUR

Stavba :Obnova cesty a chodníkov na Zechenterovej ulici.

Miesto: Kremnica

Zmluva č.:

Názov stavby, objektu, časti alebo PS	ZRN	ORN	ZRN + ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH	DPH - 1. sadzba	DPH - 2. sadzba	Spolu s DPH
Stavba :Obnova cesty a chodníkov na Zechenterovej ulici.										
Objekt :102-01 vetva A, obnova chodníka s dlaždeným krylom	34 871,06		34 871,06				34 871,06	6 974,20		41 845,27
Objekt: 101-01 vetva A, obnova MK s dlaždeným krylom	100 880,27		100 880,27				100 880,27	20 176,10		121 056,37
Stavba :Obnova cesty a chodníkov na Zechenterovej ulici.	135 751,33		135 751,33				135 751,33	27 150,30		162 901,59

